R E Q U E R I M E N T O  Nº. 662
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/8/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que algumas ruas do Parque Residencial Convívio encontram-se em péssimas condições de tráfego;

Considerando que as referidas ruas não oferecem segurança para os motoristas que por elas trafegam;

Considerando que há necessidade de urgentemente efetuar a pavimentação asfáltica das referidas vias, para oferecer conforto aos moradores daquele bairro,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município,  informar sobre a possibilidade de determinar que todas as ruas do Parque Residencial Convívio sejam devidamente asfaltadas ou, na impossibilidade, efetuar de imediato tal melhoria, passando  no local  máquina motoniveladora, deixando-as com melhores condições de tráfego.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de  agosto de 2012.
Vereador Autor Reinaldinho
PR

RMM/lcacg